
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  18.10.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 22833 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 71/2021 
 
 Θέμα: Πρόσληψη – Τοποθέτηση προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου  για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων του Δήμου Ήλιδας, για το διδακτικό έτος  2021-
2022. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Το άρθρο 170 «Πράξη πρόσληψης – Τοποθέτηση»  προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου του ν. 3584/2007«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).. 

3) Το άρθρο 18 του ν. 3870/2010 (Α'138), και του άρθρου 34 «Ρύθμιση ζητημάτων πρόσληψης 
προσωπικού για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων» του ν. 4713/2020 (Α'147). 

4) Το υπ΄αριθμ..125829/28-09-2021 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στους δήμους της χώρας για 
κάλυψη αναγκών καθαριότητας Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) 
και Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», με το οποίο ανακοινώνεται ότι με την αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./122/16973/23-09-2021 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. της αρ. 
33/2006 ΠΥΣ, εγκρίθηκε μία (1) θέση προσωπικού καθαριότητας πλήρους απασχόλησης ΙΔΟΧ 
για το ΔΙΕΚ Αμαλιάδας και μία (1) θέση προσωπικού καθαριότητας μερικής απασχόλησης ΙΔΟΧ 
για το ΣΔΕ Αμαλιάδας. 

5) Την υπ΄ αριθμ. 22573/14.10.2021 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, με πρόταση για 
έκδοση απόφασης Δημάρχου περί πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας. 

6) Την αριθμ. 55472/23-7-2021 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη 
προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου» (Β' 3352). 

7) Την ΑΔ 51/2021 «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου  για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων του Δήμου Ήλιδας, για το διδακτικό έτος  
2021-2022» [ΑΔΑ: Ω8ΞΨΩΡΘ-7Α8]. 

8) Τον υπ΄ αριθμ. πρωτ. 19002/06-09-2021 Οριστικό Πίνακα κατάταξης υποψηφίων, όπως 
συντάχθηκε από την επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων της προκήρυξης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Προσλαμβάνονται υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 
υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών µονάδων τού δήµου Ήλιδας, οι παρακάτω: 

 Γκομώλη Αναστασία τού Διονυσίου, με πλήρη απασχόληση, η οποία τοποθετείται στο ΔΙΕΚ 
Αμαλιάδας. 

 Σαφαρή Βασιλική τού Αλεξίου, με μερική/τρίωρη απασχόληση, η οποία τοποθετείται στο ΣΔΕ. 
2. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης των παραπάνω ορίζεται από 20.10.2021 έως τη λήξη τού 

διδακτικού έτους 2021 – 2022. 
3. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τη διαδικασία, τους όρους και τις 

προϋποθέσεις που ορίζονται αναλυτικά στην αριθμ. 55472/23-7-2021 Υπουργική Απόφαση 
«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β' 3352). 

ΑΔΑ: Ψ0Ι5ΩΡΘ-ΒΕΥ



 

4. Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θα καλυφθεί από πιστώσεις τού κρατικού 
προϋπολογισμού ή από ειδική επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Οι παραπάνω θα καταταχθούν στο 1ο Μισθολογικό Κλιμάκιο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού 
ν.4354/2015 (Α΄176 ), σε συνδυασμό με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου τού Κράτους – Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής.  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 

  
 
 
 Ε.Δ: 

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

 Δ/νση Οικονομικών 

 Σχολικές επιτροπές 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ0Ι5ΩΡΘ-ΒΕΥ


		2021-10-19T11:38:35+0300
	Athens




